

فاصله‌مان بارکوردهای آسیایی زیاد شده است



قاسمعلی فیروزی
مسئول کمیته نوجوانان و جوانان دوومیدانی

رقابت‌های دوومیدانی جوانان قهرمانی آسیا روز شنبه و پس از وقفه پنج ساله به میزبانی شهر بیچئون کره جنوبی آغاز خواهد شد. در دوره قبل این بازی‌ها پنج مدال کسب کردیم و حتی در سابقه حضورمان در مسابقات قهرمانی آسیا یک بار صاحب ۱۰ مدال شدیم، اما این بار با این رکوردها در آسیا شانس مدال صددرصدی برای ورزشکاران خودمان قائل نیستیم. متأسفانه فدراسیون دوومیدانی در چند سال گذشته ثبات مدیریتی نداشت. چند سالی با سرپرست اداره شدیم و دو سال هم که صیامی آمد و باز با تغییر مدیریت روبه‌رو شدیم. همین روند باعث شد خیلی به رده‌های سنی پایه توجه نشود. با بررسی رکوردها در سایت فدراسیون جهانی به این نتیجه رسیدیم که ضعف تر شده‌ایم و در حال حاضر ورزشکاران ما در رده‌های پنج، شش و حتی یکی، دو مورد در رده هم رکوردهای آسیا قرار دارند. با این شرایط ما با شخص خاصی توقع کسب مدال نداریم. البته اینطور هم نیست که امیدی برای کسب نتیجه خوب نداشته باشیم. از بچه‌ها این انتظار را داریم که یک رقابت خوب انجام دهند و بتوانند رکوردهای ملی و شخصی خود را ارتقا دهند. امیدوارم این نسل از دوندگان جوان آینده‌ساز رده سنی بزرگسال ما باشند. فاصله ما به نسبت سال‌های قبل با آسیا زیاد شده و نسبت به آن نسل طلایی گذشته از کورس قهرمانی‌ها فاصله گرفتیم. دلیل آن این است که در این سال‌ها به رده سنی پایه توجه نشده و زیاد کار نکردیم. اگر روی همین گروهی که در حال اعزام به مسابقات قهرمانی آسیا هستند توجه سرمایه‌گذاری روی رده سنی پایه صورت نگیرد وضع به همین شکل خواهد شد، اما اگر شاد و پویا باشد وضعیت تغییر خواهد کرد. ما به عنوان یک کشور در حال حاضر در مسابقات آسیا شرکت نمی‌کنیم، اما اگر شاد و پویا باشد وضعیت تغییر خواهد کرد. ما به عنوان یک کشور در حال حاضر در مسابقات آسیا شرکت نمی‌کنیم، اما اگر شاد و پویا باشد وضعیت تغییر خواهد کرد.

فوتبال اروپا

شبوا نوروزی



دور تموند قهرمانی بوندس لیگا را تقدیم بایرن کرد سلطنت ۱۱ ساله باواریایی‌ها

رؤیای باواریایی‌ها به لطف تسوی زردپوشان و استقلال به واقعیت تبدیل شد و یازدهمین قهرمانی بی‌دربی بوندس لیگایرانی بایرن‌مونخ به ارمغان آمد. بیش از ۸۰ هزار تماشاگر دور تموند در ورزشگاه سیگنال اینویورک کتایف درخشش شاگردان ادین تزیزچ بودند. آنها امیدوار بودند در هفته منتهی بوندس لیگا و با توجه به دو امتیاز بیشتری که نسبت به بایرن دارند، دور تموند به راحتی ماینش را شکست و به سلطه رقیب پایان دهد، اما توقع خانگی دور تموند، فرصت بزرگ را از زنبورها گرفت تا بایرن با خوش شانس و گل دقیقه ۸۹ جمال لاسلام قهرمانی را به چنگ آورد.

تیم توماس توخل با عملکرد دور از انتظاری که داشت، باعث شد سرنوشت قهرمانی به روز آخر کشیده شود و شانس اول قهرمانی دور تموند باشد، نه بایرن. با این حال تسواوی رقیب و بر د ۲ یک بایرن برابر کلن باعث شد باواریایی‌ها برای یازدهمین دوره متوالی فاتح بوندس لیگا شوند. مسیر قهرمانی‌های متوالی غول آلمانی از فصل ۲۰۱۳-۲۰۱۲ آغاز شد و از آن زمان تاکنون هیچ تیم آلمانی نتوانسته به امپراطوری بایرن پایان دهد. بهر قهرمانی مجدد در لیگ، بایرن نتواند در تاریخ از انتظار زیادی در این فصل به دست آورد. تحمیر برابر منچستر سیتی و حذف آلیگ قهرمانان و باخت به فرایبورگ و از دست دادن جام حذفی از جمله این نتایج ضعیف هستند. از طرفی تغییر کادرفنی در میانه فصل انتقادهای زیادی را به همراه داشت. ویلیان ناگلزمن در شرایطی از کار بر کنار شد که بسیاری معتقد بودند تصمیم مدیران باشگاه اشتباه است و باید فرصت بیشتری به او می‌دادند. از طرفی توماس توخل جانشین ناگلزمن نیز نتوانست ضعف‌های تیم را جبران کند. توخل بعد از قهرمانی تیمش درباره تعویض گوتزکا تنها پس از ۱۵ دقیقه در زمین صحبت کرد: «این تصمیم وحشتناکی برای او بود و از این بابت متأسفم، اما این لحظه همچنان برای ما بسیار عالی است. این فصل ۱۵ دقیقه در زمین صحبت کرد: «این تصمیم وحشتناکی برای او بود و از این بابت متأسفم، اما این لحظه همچنان برای ما بسیار عالی است. این فصل ۱۵ دقیقه از او بود و از این بابت متأسفم، اما این لحظه همچنان برای ما بسیار عالی است. این فصل ۱۵ دقیقه از او بود و از این بابت متأسفم، اما این لحظه همچنان برای ما بسیار عالی است.»

توماس مولر از این پس پرافتخارترین بازیکن آلمان است. او دوازدهمین قهرمانی‌اش در بوندس لیگا را با بایرن جشن گرفت. کاپیتان باواریایی‌ها در پایان فصل قهرمانی را حق تیمش خواند: «هر کسی که به فوتبال آلمان علاقه‌مند باشد فکر می‌کند ما لیاقت کسب عنوان قهرمانی این فصل را نداریم. حتی من هم چنین باوری را درک می‌کنم، چون در نیم‌فصل دوم اصلاً خوب نبودیم، اما این لحظه همچنان برای ما بسیار عالی است. این لحظه‌ای است که همیشه به یاد خواهیم داشت. مطمئناً به خاطر قهرمانی و خوشحالی از این جام از کسی عذرخواهی نمی‌کنم، اما وقتی به دیگران فکر می‌کنم، برای دور تموند متأسف می‌شوم. هر چند آنها نیز بازی به اینکه چنین چیزی را پشتوانه ندارند. این شرایط برای آنها واقعاً دشوار است.»

اخراج او مدیر باشگاه تصمیم عجیبی بود که جشن قهرمانی را تحت تأثیر قرار داد. صالح حمیدزیچ مدیر اجرایی و الیور کان مدیر ورزشی بایرن روز قبل از بازی آخر اخراج شدند، اما خبر سر درست بعد از قهرمانی تیم اعلام شد! گفته می‌شود نتایج ضعیف بایرن در این فصل و انتقادهای مداوم این اخراج آنها بوده است. اما سرمربی دور تموند این روزها ناراحت‌ترین فرد در سرنوشت قهرمانی دست دور تموند بود و شاگردان او می‌توانستند با استفاده بهتر از فرصت‌ها ماینش را ببرند، اما توقف برابر میهمان آرزوهایشان را نقش بر آب کرد. سرمربی ۴۰ ساله از این ناکامی گفت: «بعد از اینکه گل دوم را خوردیم، کاملاً مشخص بود که بازی برای بازیکنان ما قدر سنگین شده است. انگار وزن توپ چند برابر شده بود. سلسله‌های بازیکنان ما هم سنگین شده بود، ولی بعد از شروع نیمه دوم مشخص بود، آنها همچنان باور دارند این فصل دیوانه‌وار را می‌توانند خوب به پایان برسانند. مادر نیمه دوم همچنان به بازگشت و تغییر دادن نتیجه به پیروزی امیدوار بودیم، ولی تیمی که چنین موقعیتی قرار می‌گیرد فشار بیش از اندازه‌ای را تحمل می‌کند. این ورزش، ورزش زیبایی که همه ما عاشقش هستیم، در این لحظات خیلی بی‌رحم می‌شود. وقتی در آخرین لحظه به هدف نمی‌رسید خیلی تلخ است، برای ما واقعاً دردناک بود.»

وقتی

فدراسیون بهانه دست تیم‌ها می‌دهد



چالش‌های یک انتخاب

انتخاب داور فینال جام حذفی بزرگ‌ترین دغدغه این روزهای فدراسیون فوتبال و کمیته داوران است. انتخابی که قضاوت‌های پراپراد داوران در طول لیگ و اعتراض‌های شدیددلن سخرخایی‌های پایتخت آن را دشوارتر از قبل کرده است، خصوصاً که دست کمیته داوران نیز در انتخاب چندین نفر نیست که بتواند با خیال راحت انگشتش روی یک نام بگذارد. هیچ شکی در این نیست که بهانه‌جویی‌های این روزهای پرسپولیس و استقلال جز با هدف شلوغ‌سازی، منتشر کردن جو و ماهیگیری از آب گل آلود نیست. با این وجود از کار اشتباهات پر تعداد و همچنین خواسته با ناکاراسته داوران نیز نمی‌توان به سادگی گذشت. تنش‌های غیرقابل انکار داورهای که بارها و بارها به جنجال در داخل و خارج زمین انجامیده و با این حساب درگیری میان باشگاه‌ها، مربیان و بازیکنان، خصوصاً در مصاف‌های حساس عجیب و دور از انتظار نیست.

استقلال این فصل دستش به جام نرسید و بعد نیست اگر مسئولان این باشگاه با حتی کادرفنی در تلاش برای زمینه‌سازی باشند برای ناکامی احتمالی در فینال جام حذفی، خصوصاً که کمیته داوران نیز صراحتاً با درخواست آنها برای استفاده از داور خارجی در درسی ۱۰۱ مخالفت کرد. با این وجود پرسپولیس با وجود قهرمانی می‌تواند نیم‌نگاهی به این مسئله داشته باشد، چراکه

مسی همچنان گلزن، رکوردشکن و قهرمان

لیونل مسی در هر تیمی بازی کند می‌تواند سرنوشت‌ساز باشد، حتی اگر هواداران علیه‌اش شعار دهند و برای اخراجش لحظه‌شماری کنند. تسواوی یک - یک استراسبورگ مقابل پاری‌سن‌ژرمن، قهرمانی غول فرانسه در لوکزامبورگ را قطع کرد. در این جدال حساس شاگردان گالتهی تنها با یک امتیاز نیز می‌توانستند به هدفشان برسند. نکته مهم اینکه تک‌گل ارزشمند بی‌اس‌جی را مسی روی پاس ارسالی امابه به ثمر رساند. با این نتیجه پارسی‌ها ۸۵ امتیازی شدند و بالاتر از لاس ۸۱ امتیازی قرار گرفتند و قهرمانی‌شان را امسجیل کردند. این چهل‌وسومین قهرمانی دوران حرفه‌ای لیونل مسی محسوب می‌شود. مهاجم آرژانتینی تاکنون ۲۳ جام در رده‌های باشگاهی و ملی کسب کرده و از این حیث با رکورد دنی‌الوس برابر شده است. علاوه بر این لئو از رکورد کریس رونالدو نیز عبور کرده است. او حالا با زدن ۴۹۶ گل (با ییزان بارسا و پاری‌سن‌ژرمن) و ارسال ۲۲۲ پاس گل، بهترین گلزن در پنج لیگ معتبر اروپایی لقب گرفته است. مهاجم آرژانتینی فصل عجیبی را پشت سر گذاشته است. او به همراه تیم کشورش قهرمان جام‌جهانی شد و بهترین روزهای عمرش را تجربه کرد. همچنین مرد سال فیفا نیز لقب گرفت و از این حیث هم خوش درخشید. ولی در سطح باشگاهی شرایط سختی را گذراند. نتایج پرنوسان پارسی‌ها و حواشی ناشی از آن باعث شده انتقاد از مسی افزایش یابد و هواداران علیه او موضع بگیرند. هواداران ژرمن‌ها حتی از مدیران باشگاه خواستند این بازیکن را اخراج کنند. قرارداد مسی تااستان اسما تمام می‌شود. این بازیکن جدی است. مسی تاکنون دو قهرمانی در لیگ فرانسه و یک قهرمانی در جام حذفی با پاری‌سن‌ژرمن به دست آورده، منتها جو مسی بوده و این مسئله باعث ناراضیاتی عجوبه آرژانتینی شده است. در حالی که همه از رفتن مسی حرف می‌زنند، اما مقصد بعدی او هنوز مشخص نیست.

انصاری و شمسایی بر بالین کودکان بخش پیوند قلب

کودکان بخش پیوند قلب بیمارستان شهید رجایی نخستین روز هفته جاری میهمانان ویژه‌ای داشتند. با توجه به اینکه جامعه ورزش همواره آماده انجام اقدامات خیرخواهانه است، کمیته مسئولیت اجتماعی کمیسیون اخلاق کمیته ملی المپیک به مناسب هفته اهدای عضو برنامه‌ای دیده بود که به منظور افزایش آگاهی بخشی و ارتقای فرهنگ اهدای عضو برخی قهرمانان به عیادت کودکان حاضر در بخش پیوند قلب بیمارستان شهید رجایی بروند.

در همین راستا با هماهنگی انجمن اهدای عضو ایرانیا و مساعدت بیمارستان شهید رجایی، جمعی از ورزشکاران و قهرمانان که وحید شمسایی و محمد انصاری از جمله آنها بودند از بخش پیوند قلب کودکان بیمارستان شهید رجایی دیدن کردند و ضمن عیادت از کودکان بستری در این بخش به خانواده‌هایی که در لیست انتظار پیوند، چشم‌انتظار درمان بودند تسلی دادند. پایش گذاشتن قهرمانان ورزشی در اینگونه کارهای خیرخواهانه علاوه بر دادن روحیه به افراد بیمار و خانواده‌های آنها می‌تواند باعث فرهنگ‌سازی در این زمینه شود.



مدال خواهر و برادری

خواهر و برادر دنیایی دارند متفاوت از تمام آدم‌ها، حالا تصورش را بکنید که خواهر و برادری تیر انداز مدال آسیایی نیز کسب کنند، آن هم در ایام دهه کرامت و دهه خواهر و برادری به میمنت تولد‌های حضرت معصومه(س) و امام ز(ع) در آخرین روز از جام جهانی اهداف پروازی در آلمان قزاقستان و رقابت‌های تروپ میکس. تیم ایران با ترکیب مرزبانه پرورش‌یابا و محمدحسین پرورش‌نیا با کسب امتیاز ۱۳۷ در جایگاه سوم ایستاد و نشان برنز این مسابقات را به دست آورد. تیم‌های قزاقستان و ترکیه هم اول و دوم شدند.

حمایت از المپیک‌ها، جلسه با فوتبالی‌ها!

رقبتهار و حرف‌های حمید سجادی متعجب‌مان می‌کند! مثلاً به این اظهارنظر او بعد از دیدار با قلعه‌نویی و عنایتی توجه کنید: «امسال ورزش ایران روزهای مهمی را پیش‌رو دارد. بازی‌های آسیایی، انتخابی المپیک و جام ملت‌ها، تقویم شلوغ ورزش را تشکیل می‌دهند. امروز گزارشی از آخرین وضعیت تیم ملی و تیم امید دریافت کردم. حمایت از تیم‌های ایرانی در رقابت‌های آتی اولویت وزارت ورزش و جوانان در ماه‌های باقیمانده است.»

سؤال این است که مگر وزارت ورزش اولویت دیگری هم دارد که اینگونه جناب وزیر با آب و تاب حمایت‌تیم‌های ایرانی حرف می‌زند. شاید هم با نمی‌دانیم وزارت ورزش از تیم‌های خارجی هم حمایت می‌کند، اما حالا به این نتیجه رسیده که باید در این سال مهم از تیم‌های ایرانی حمایت کند! البته امیدواریم این حمایت تنها مختص به این سال، یعنی سال کسب سهمیه المپیک و بازی‌های آسیایی نباشد و وزارت ورزش در سال‌های غیر از این هم به فکر رشته‌های ورزشی و قهرمانان مدال آور آنها هم باشد و صدالبته بسیار امیدواریم که چنین جلسات متحول‌کننده‌ای با مسئولان، مربیان و قهرمانان دیگر رشته‌ها که جور کش فوتبال هستند هم برگزار شود.

سجادی می‌گوید امسال سال انتخابی المپیک و بازی‌های آسیایی است، دوروی‌یادی که فوتبال باید در آنها کوچک‌ترین نقشی ندارد، اما وزیر ورزش بعد از جلسه با سرمربیان تیم‌های ملی و امید فوتبال به این نتیجه مهم می‌رسد و آن اعلام می‌کند. کسی چه می‌داند شاید منظور از حمایت تیم‌های ایرانی هم همین دو تیم باشد. به هر حال تجربه ثابت کرده وزارت ورزش فوتبال‌زده ایران حاضر است به قیمت دیده شدن تمام رشته‌ها را فانی فوتبال کند.

اینکه رضا عنایتی تنها چند روز پس از رسیدن به نیکت تیم امید به دیدار وزیر می‌رود، هر چند اتفاق خوبی است، اما وقتی توجه شویم که همین وزیر مشکلات عدیده تیم‌های مدال آور ایران را با نمی‌بیند یا خود را به ندیدن می‌زند، آن وقت است که باید حتی به اظهارنظرش در خصوص حمایت از تیم‌های ایرانی شک کرد.

حمایت از ورزشکار و رشته‌های المپیک و آسیایی باید در عمل نشان داده شود. همین حالا بسیاری از این رشته‌ها با مشکلات عددیادی روبه‌رو هستند. ورزشکاران المپیک و آسیایی بعضاً حتی با فروش تجهیزات خود مراحل آماده‌سازی را طی می‌کنند، ولی خبری از حمایت نیست، آن وقت حمید سجادی با فوتبالی‌ها جلسه می‌گذارد و از سال‌ها مهم پیش‌رو و حمایت از تیم‌های ایرانی حرف می‌زند! کدام حمایت؟ این را باید از حاضران در آن جلسه پرسید.

میران استفاده‌د

سیدمحمود میران، مدیر فنی تیم ملی بزرگسالان جودوی ایران در اعتراض به تصمیم‌های فدراسیون از سمتش استعفا کرد. در متن استعفا میران آمده است: «باید جودو کوله‌باری از تجربه و عضویت ۱۸ ساله در رشته بسیار سخت جودو و کسب ۴۳ مدال جهانی، آسیایی و مسابقات بین‌المللی خدمت و انتقال تجربیاتم به جوانان عزیز کشور عزیزم ایران بود که متأسفانه میسر نشد. البته این بی‌رحمتی‌ها در سال‌های گذشته هم نسبت به بنده شکل گرفته بود. اعطای ۸۰ از طرف فدراسیون جودو برام هیچ ارزشی نداشت. اصل فلسفه جودو احترام، ادب، تفکر و سختکوشی است، اما متأسفانه اینها حلقه مفقود شده در جودوی ایران هستند. همیشه سربلندی برای کشور عزیزم را خواهیم.»

کازمی در جمع برترین‌های آسیا

فدراسیون جهانی بسکتبال در گزارشی به معرفی برترین بازیکنان مسابقات سوپر لیگ غرب آسیا (WASL) پرداخت که در بین آنها نام ارسلان کاظمی از تیم ذوب‌آهن اصفهان ایران نیز دیده می‌شود. البته نفراتی مثل بهننام یخچالی، پری پتی و سجاد منابخی به عنوان بازیکنانی از تیم‌های ایرانی (شهرداری گرگان ذوب‌آهن اصفهان) نیز در آمارها رتبه‌های خوبی دارند، اما تنها ارسلان کاظمی است که در یک فاکتور جایگاه نخست را در اختیار دارد. ارسلان کاظمی، ستاره ذوب‌آهن اصفهان تنها نماینده از تیم‌های ایرانی است که در یکی از آمارهای ثبت شده توسط فیبا صدرنشین است. او با میانگین ۱۷۳ ریباوند در هر بازی، پشستاز مسابقات منطقه غرب آسیاست. ستاره ایرانی اولین بازیکن تاریخ WASL بود که در یک شب ۲۰ ریباوند را به دست آورد.

به مناسبت هفته پیوند اعضا

